

## Z życia parafii

- W styczniu 2010 na aukcji internetowej allegro kolekcjoner pocztówek z Bydgoszczy wystawił ponad 300 kart pocztowych z widokami różnych miejsc z naszej okolicy. Na jednej z kart znajduje się widok naszego kościoła z roku 1913. Jest to najprawdopodobniej najstarszy widok naszej świątyni utrwalony na zdjęciu. Karta została przesłana pocztą kolejową z Terespoła do Pruszcza Bagienicy. Na odwrocie karty - w języku niemieckim - nadawca składa życzenia urodzinowe i usprawiedliwia się, że długo nie pisał z powodu nawału prac rolnych związanych z uprawą buraków potrzebnych na zimę dla zwierząt.
- W lipcu i sierpniu 2009 pracownicy muzeum w Bydgoszczy pod nadzorem niemieckiego antropologa przeprowadzili ekshumację około 100 żołnierzy niemieckich poległych w czasie II wojny światowej, których szczątki były pogrzebane w okolicach naszego kościoła. Ekshumowane szczątki zostały przewiezione do Szczecina. Te przy których znajdowały się nieśmiertelniki (blaszka z numerem żołnierza przy pomocy, której można rozpoznać jego imię i nazwisko) są przekazywane rodzinom. Te, przy których nie odnaleziono nieśmiertelnika zostały pogrzebane w zbiorowej mogile w okolicach Szczecina .
- Tradycją naszej parafii jest, że w uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny matki różańcowe z naszej parafii spotykają się na spotkaniu opłatkowym. W tym roku spotkały się w odnowionej świetlicy w Polskich Łąkach.
- 4 grudnia 2010 r. w Tuszynekach odbyło się poświęcenie wyremontowanej świetlicy. Uroczystość została poprzedzona przecięciem wstęgi przez Pana Wójta, Panią Sołtys i Ks. Proboszcza. Odbyła się również msza święta w intencji mieszkańców Tuszynek.
- Niecodzienny Jubileusz: mieszkańcy naszej parafii Państwo Kazimiera i Franciszek Gmys obchodzili w roku 2010 jubileusz 65 pożycia małżeńskiego.
- W sierpniu 2011 przypada 10 rocznica śmierci ks. Zygmunta Kowalskiego, wieloletniego proboszcza naszej parafii.

### **Z tej okazji przypominamy życiorys ks. Z. Kowalskiego.**

Urodził się 31 stycznia 1942 roku w Grębocinie jako pierwszy z czworga dzieci Wacława, rolnika i Wandy Gorzejewskiej. Do szkoły podstawowej uczęszczał w latach 1949 - 1956 w swojej rodzinnej miejscowości. W roku 1956 został przyjęty do

Collegium Leoninum w Wejherowie, skąd w roku 1957 przeszedł do Collegium Marianum w Pelplinie, które ukończył w kwietniu 1960 roku. Wychowawcy określali młodego Zygmunta jako „młodzieńca skromnego, spokojnego, czynnego i praktykującego”.

W lipcu 1960 roku został przyjęty w poczet alumnów Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie. Święcenia przyjął w maju 1966 roku.

Został skierowany do pracy duszpasterskiej jako wikariusz do parafii Mroczo, stamtąd kolejno do Lidzbarka, Bryńska, Kościerzyny, Gdyni, Chełmży.

We wrześniu 1978 roku zdał egzamin proboszczowski.

24 października 1981 roku biskup chełmiński Marian Przykucki powierzył mu w administrację parafię Polskie Łąki. Oprócz pracy parafialnej wypełniał zadania zlecane mu przez Księdza Biskupa. W czerwcu 1984 roku otrzymał nominację na dekanalnego duszpasterza rolników, a w czerwcu 1988 roku biskup pelpliński Jan Bernard Szłaga mianował go wicedziekanem dekanatu gruczeńskiego.

W miarę lat słabło jego zdrowie i musiał podjąć specjalistyczne leczenie. Śmierć przyszła nagle i tragicznie 30 sierpnia 2001 roku.

Uroczystości żałobne odbyły się 3 września 2001 roku w kościele parafialnym w Polskich Łąkach pod przewodnictwem biskupa pomocniczego dr Piotra Krupy przy udziale 70 kapłanów. Doczesne szczątki ks. proboszcza Zygmunta Kowalskiego spoczęły na parafialnym cmentarzu w Polskich Łąkach.

## **SAKRAMENTY**

Rok	Chrzest	Ślub	Zgon
1900	50	9	22
2009	23	12	23
2010	29	16	20

## **SPRAWY CMENTARNE**

- W związku z potrzebą stworzenia księgi cmentarnej wszystkie groby znajdujące się na naszym cmentarzu zostaną umieszczone w elektronicznym wykazie grobów. Wykaz będzie zawierał datę wygaśnięcia rezerwacji poszczególnych miejsc na

naszym cmentarzu. Rezerwacja wygasa 20 lat po pogrzebie, przedłużania rezerwacja można dokonać w biurze parafialnym, opłata wynosi 15 zł za rok.

- W związku z zaostreniem przepisów unijnych o wywozie śmieci proszę o dokonywanie segregacji odpadów cmentarnych.

## **KU PRZYSZŁOŚCI**

W roku 2011 planujemy w naszym kościele założyć instalację grzewczą. Planowany koszt inwestycji to kwota około 30 tys. zł. W związku z tym wszyscy Parafianie, którzy chcieliby złożyć dar serca na tę inwestycję mogą nabyć cegiełki o nominale 100 zł podczas kolędy oraz w biurze parafialnym. Osoby samotne mogą nabyć cegiełki o nominale 50 zł.